

KRM.0012.04.0003.2024  
D2024.03.02327

**Protokół Nr 0012.04.71.2024**  
**Komisji Prawa, Porządku Publicznego oraz Samorządu Osiedlowego**  
**Rady Miasta Kalisza z posiedzenia,**  
**które odbyło się w dniu 22 marca 2024 roku.**

\*\*\*\*\*  
**Obecni na posiedzeniu wg listy obecności dołączonej do niniejszego protokołu.**  
\*\*\*\*\*

**PORZĄDEK OBRAD**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Sprawozdanie z działalności Komendanta Miejskiego Policji w Kaliszu oraz informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Kalisza za rok 2023.
4. Informacja Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa publicznego miasta Kalisza w zakresie ochrony przeciwpożarowej.
5. Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej Kalisza 2023.
6. Sprawozdanie z działalności Wspólnej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Kalisza i Powiatu Kaliskiego za 2023 rok.
7. Zaopiniowanie kandydatur do corocznych nagród za wyróżniającą postawę w działaniach ratowniczych prowadzonych w ramach ochrony przeciwpożarowej.
8. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok.
9. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2024-2043.
10. Korespondencja:
  - Pismo Komendanta Miejskiego PSP Kalisz w sprawie zgłoszenia kandydatur do nagród;
  - Pismo OSP Dobrzec w sprawie zgłoszenia kandydatury do nagrody;
  - Pismo OSP Kalisz-Lis w sprawie zgłoszenia kandydatury do nagrody;
  - Pismo OSP Kalisz-Sulisławice w sprawie zgłoszenia kandydatury do nagrody;

- Pismo Sołtysa Sołectwa Sulisławice w sprawie przeznaczenia środków na przebudowę ulicy Romańskiej;
- Uchwała w sprawie wygaśnięcia mandatu członka Rady Osiedla Winiary.

11. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

12. Zamknięcie posiedzenia.

\*\*\*\*\*

#### **Ad.1. Otwarcie posiedzenia.**

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji, pan Zbigniew Włodarek, który powitał wszystkich obecnych.

#### **Ad.2. Zatwierdzenie porządku obrad.**

W związku z brakiem uwag do porządku obrad przystąpiono do głosowania: **7 głosów za (7 obecnych).**

#### **Ad.3. Sprawozdanie z działalności Komendanta Miejskiego Policji w Kaliszu oraz informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Kalisza za rok 2023.**

Sprawozdanie omówił pan Dariusz Bieniek, Komendant Miejski Policji w Kaliszu, przedstawiając najważniejsze informacje w nim zawarte. Poinformował o statystykach dotyczących przestępstw i ich wykrywalności, wypadków, zatrzymań praw jazdy i przypadków nietrzeźwości. Nadmienił również, że jeśli chodzi o bezpieczeństwo i szeroko pojętą profilaktykę Komenda realizuje cztery podstawowe programy: „Bezpiecznie to wiedzieć i znać”, „Bezpieczne życie seniorów”, „Dopalacze niszczą życie” oraz „Dwie strony sieci”. Wspomniał także o zabezpieczaniu imprez masowych i zgromadzeń publicznych oraz debatach publicznych i ewaluacyjnych, a także o funkcjonowaniu krajowej mapy zagrożeń bezpieczeństwa. Następnie poinformował, że łączna wartość wsparcia udzielonego przez samorządy i podmioty uprawnione (środki finansowe i sprzęt) dla działalności Komendy Miejskiej Policji w Kaliszu w 2023 roku wyniosła 271.070,00 zł. Miasto Kalisz przeznaczyło kwotę 50 000 zł na badania osób doprowadzanych do PdOZ do wytrzeźwienia, 12 000 zł na nagrody Prezydenta Miasta Kalisza wręczane podczas Święta Policji, a w międzyczasie Komenda otrzymała również wsparcie na zakup promilerów w wysokości 6 250 zł, natomiast z funduszu alkoholowego pozyskano środki, które pozwoliły na sfinansowanie zakupu radiowozu w kwocie 124 970 zł.

W związku z brakiem uwag i pytań komisja przyjęła do wiadomości ww. sprawozdanie.

#### **Ad.4. Informacja Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa publicznego miasta Kalisza w zakresie ochrony przeciwpożarowej.**

Sprawozdanie omówił pan Damian Knop, zastępca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Kaliszu informując, że na terenie miasta funkcjonuje obecnie 5 jednostek krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego: 3 jednostki OSP w krajowym systemie ratowniczo-gaśniczym (OSP Kalisz Lis, OSP Kalisz Dobrzec i OSP Kalisz Sulisławice), 2 jednostki ratowniczo-gaśnicze JRG1 i JRG2, a także 2 jednostki spoza krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego: OSP Kalisz Piwonice i OSP Kalisz Winiary. Przedstawił statystyki dotyczące zdarzeń (pożarów i miejscowych zagrożeń) na terenie miasta. Nadmienił także, że w 2023 roku Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Kaliszu przeprowadziła w sumie 19 ćwiczeń, w 8 z nich udział brały również jednostki OSP. Podczas ćwiczeń sprawdzono praktyczne funkcjonowanie służb ratowniczych na terenie Miasta Kalisza i powiatu kaliskiego. Prowadzono również działalność operacyjną i szkoleniową oraz kontrolno-rozpoznawczą.

Radna Elżbieta Dębska spytała o jednostkę OSP Winiary i stwierdziła, że nie widzi zbyt dobrego klimatu dla rozwoju tej jednostki. Spytała jakie jest stanowisko Państwowej Straży Pożarnej w tym temacie. Pan Damian Knop odpowiedział, że jeżeli chodzi o ochronę przeciwpożarową na terenie miasta to organizuje to z zasady i z przepisów prawa prezydent. PSP sprawuje nadzór nad jednostkami ochotniczych straży pożarnych, a jednostce OSP Winiary pomagają na tyle, na ile można tak, aby się organizowali. Sam ocenia współpracę z tą jednostką jako dobrą i nie słyszał przekazów dotyczących zawirowań pomiędzy tą jednostką a jednostką PSP. Dodał, że jednostka posiada pojazd, który na dzień dzisiejszy nie jest wprowadzony do podziału bojowego i jest cały czas modernizowany. Ze swojej strony zapewnił, że nie będzie tu żadnych utrudnień ze strony PSP, a jeśli chodzi o same działania techniczno-logistyczne, to PSP nie ma na nie wpływu. Dodał, że jeżeli jest grupa ludzi, która chciała założyć to stowarzyszenie i chce działać na rzecz ochrony przeciwpożarowej, to PSP nie będzie oponentem w tej materii.

Pani Dębska spytała czy jest jakaś szansa, że Miasto przychyli się do inicjatywy dotyczącej poruszanego ostatnio tematu budowy remizy dla tej jednostki.

Pan Dominik Kałużny odpowiedział, że może się wypowiedzieć jedynie w zakresie działania swojego wydziału. Nadmienił, że na bieżąco współpracuje z tą jednostką i stara się ją doposażać w ramach dotacji celowych Miasta, jak również realizować zadania jednostki

zgłaszane do Budżetu Obywatelskiego. Wspomniał, że nie jest w stanie jednoznacznie odpowiedzieć czy Miasto wyposaży jednostkę w remizę, ponieważ jego wydział nie gospodaruje mieniem miasta i skarbu państwa. Dodał również, że zabezpieczenie przeciwpożarowe miasta jest na bardzo wysokim poziomie, ponieważ mamy pięć jednostek, w tym trzy, które od kilkadziesiąt lat miasto stosownie doposaża, więc są doskonale wyposażone. Wyjaśnił, że jeśli jednostka OSP Winiary miałyby się stać jednostką ratowniczo-gaśniczą, wtedy Prezydent musiałby dołożyć ogromną kwotę i jeśli dostaną teraz garaż, za chwilę wystąpią o samochód i o kolejne rzeczy. Zaznaczył więc, że duży wkład w uruchomienie nowej jednostki ratowniczo-gaśniczej odbije się negatywnie na funkcjonowaniu pozostałych jednostek. Dodał, że pomimo Zarządzenia Prezydenta o obniżeniu o 10% wydatków bieżących, udało się utrzymać finansowanie jednostek straży pożarnej na poziomie z tamtego roku. Poinformował, że jeśli Prezydent dołoży odpowiednio więcej pieniędzy, wtedy nie ma problemu, tym bardziej że prace rządu idą w kierunku, żeby obrona cywilna opierała się na strażakach. Podsumował, że osobiście jest jak najbardziej przychylny jednostce OSP Winiary i współpracuje z nimi na bieżąco.

W związku z brakiem kolejnych pytań komisja przyjęła do wiadomości ww. informacje.

#### **Ad.5. Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej Kalisza 2023.**

Sprawozdanie omówił pan Mateusz Suliga, Komendant Straży Miejskiej Kalisza, przedstawiając najważniejsze informacje oraz statystyki wynikające z działalności Straży Miejskiej w 2023 roku. Poinformował, że w porównaniu do 2022 roku odnotowano poprawę statystyk w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego, szczególnie dotyczących spożywania alkoholu w miejscach publicznych. Następnie omówił interwencje podjęte przez poszczególne patrole. Dodał, że utrzymana zostanie ilość patroli pieszych, rowerowych i zmotoryzowanych w obszarach zagrożonych, a modernizacja monitoringu, która zostanie niebawem przeprowadzona, pozwoli stworzyć nowe punkty kamerowe, które przyczynią się do poprawy bezpieczeństwa. Nadmienił także, że od marca został wyodrębniony w strukturach jednostki kolejny zespół ekopatrolu.

Radny Roman Piotrowski spytał, czy prawdą jest, że pozwolenie na wjazd do Parku Miejskiego mają aż 243 pojazdy.

Pan Suliga odpowiedział, że tego typu zezwolenia wydaje w Urzędzie Miasta Wydział Środowiska, a wnioskodawcy uzasadniają powód dla, którego konieczny jest wjazd na teren parku. Dodał, że z informacji, które posiada wynika, że w poprzednim roku wydano sporą ilość tych zezwoleń.

Pan Piotrowski spytał, czy w tej ilości zezwoleń są również zezwolenia jednorazowe.

Pan Suliga potwierdził, że są tam ujęte również zezwolenia jednorazowe lub krótkotrwałe.

Radny Piotrowski spytał również o sytuację, która ma miejsce codziennie około godziny 15.00, kiedy to na końcu ulicy Łaziennej zjawia się patrol i wręcza mandaty za nieprawidłowe parkowanie. Dopytywał, czy nie należałoby postawić tam słupków, zamiast nagminnie karać mandatami.

Pan Suliga wyjaśnił, że w sprawie postawienia słupków drogowych w tym miejscu należy rozmawiać z Zarządem Dróg Miejskich, a Straż Miejska ma zadanie jedynie egzekwować przepisy. Poinformował również, że ciężko jest mu stwierdzić, czy każde ujawnienie wykroczenia zakończyło się ukaraniem mandatem, ponieważ ponad 50% takich interwencji stanowią pouczenia. Zaznaczył także, że jeśli chodzi o podejmowanie interwencji to Straż Miejska prowadzi interwencje własne oraz interwencje na zgłoszenie mieszkańców.

W związku z brakiem kolejnych pytań komisja przyjęła do wiadomości ww. informację.

#### **Ad.6. Sprawozdanie z działalności Wspólnej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Kalisza i Powiatu Kaliskiego za 2023 rok.**

Sprawozdanie omówił pan Janusz Sibiński, zastępca naczelnika Wydziału Spraw Społecznych i Mieszkaniowych.

W związku z brakiem uwag komisja przyjęła do wiadomości ww. sprawozdanie.

#### **Ad.7. Zaopiniowanie kandydatur do corocznych nagród za wyróżniającą postawę w działaniach ratowniczych prowadzonych w ramach ochrony przeciwpożarowej.**

Głos zabrał naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych Dominik Kałużny nadmieniając, że punkt ten jest pokłosiem uchwały z 2021 roku zmienionej w roku 2022 i chodzi tu o coroczne nagrody Prezydenta Miasta Kalisza przyznawane strażakom zawodowym, jak i ochotnikom za działania na rzecz ochrony przeciwpożarowej. Dodał, że nagrody są w wysokości 2500 zł dla każdej osoby.

Komisja przystąpiła do zaopiniowania kandydatur do przyznania nagród za wyróżniającą postawę w działaniach ratowniczych prowadzonych w ramach ochrony przeciwpożarowej następującym osobom:

- st. ogn. Grzegorz Janiak,
- asp. Janusz Dębowy,
- druh Maciej Owczarek,

- druh Bartosz Róžański,

- druh Jakub Sobczak.

Głosowanie: **8 głosów za (8 obecnych).**

#### **Ad.8. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok.**

Projekt uchwały omówiła pani Aneta Ochocka, skarbnik Miasta Kalisza, odczytując kolejno wszystkie wnioski dotyczące merytorycznej komisji.

W nawiązaniu do wniosku dotyczącego budowy kotłowni w budynku Villa Calisia przy alei Wolności 4 głos zabrał pan Rafał Zakrzewski, naczelnik Wydziału Gospodarczo-Administracyjnego. Poinformował, że budynek Villa Calisia nie posiada własnej kotłowni gazowej, a jest ogrzewany za pomocą paliwa gazowego dostarczanego z sąsiedniej Wspólnoty Mieszkaniowej, która wraz z Przedsiębiorstwem Energetyki Ciepłej poinformowała Urząd, że są w stanie zapewnić paliwo gazowe dla budynku Miasta tylko do końca ubiegłego roku. Sytuacja ta spowodowana została koniecznością wymiany kotłów w budynku Wspólnoty, a z racji tego, że Wspólnota zaopatruje również budynek Urzędu i powoduje to wysokie zapotrzebowanie pracy kotła, a co za tym idzie wymaga opłacenia kosztów dozoru technicznego, co przyczynia się do wzrostu kosztów komornego. Wyjaśnił, że prowadzone były również rozmowy z prezesem Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej w sprawie doprowadzenia ciepłaka do budynku Urzędu lecz odpowiedział, że nie jest w stanie doprowadzić tej instalacji do budynku. Poinformował, że najlepszym wyjściem dla Urzędu jest wybudowanie własnej kotłowni, co spowodowałoby niezależność i nie doprowadziło już więcej do takiej sytuacji jak obecnie. Nadmienił również, że jednocześnie należy pamiętać, że jest to obiekt pod ścisłym nadzorem konserwatora zabytków więc nie ma za bardzo możliwości większej przebudowy budynku pod względem ogrzewania. Dodał, że na łączną kwotę tego zadania inwestycyjnego czyli 250 000 zł składa się projekt, realizacja zadania oraz koszty nadzorów.

Następnie pani skarbnik omówiła pozostałe wnioski zawarte w uchwale.

W związku z brakiem kolejnych uwag i pytań przystąpiono do głosowania w sprawie projektu uchwały: **8 głosów za (8 obecnych).**

#### **Ad.9. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2024-2043.**

Projekt uchwały omówiła pani Aneta Ochocka, skarbnik Miasta Kalisza.

W związku z brakiem uwag przystąpiono do głosowania: **8 głosów za (8 obecnych).**

#### **Ad.10. Korespondencja:**

- Pismo Komendanta Miejskiego PSP Kalisz w sprawie zgłoszenia kandydatur do nagród;

Przyjęto do wiadomości.

- Pismo OSP Dobrzec w sprawie zgłoszenia kandydatury do nagrody;

Przyjęto do wiadomości.

- Pismo OSP Kalisz-Lis w sprawie zgłoszenia kandydatury do nagrody;

Przyjęto do wiadomości.

- Pismo OSP Kalisz-Sulisławice w sprawie zgłoszenia kandydatury do nagrody;

Przyjęto do wiadomości.

- Pismo Sołtysa Sołectwa Sulisławice w sprawie przeznaczenia środków na przebudowę ulicy Romańskiej;

Pani skarbnik, Aneta Ochocka poinformowała, że pismo zostało przekierowane do Zarządu Dróg Miejskich.

Pani Karolina Sadowska dodała, że po latach udało się wreszcie uzyskać pozwolenie na przebudowę ulicy Romańskiej i chciałaby, aby środki z umownego funduszu sołectkiego zasiliły budżet przeznaczony na realizację tej inwestycji.

- Uchwała w sprawie wygaśnięcia mandatu członka Rady Osiedla Winiary.

Przyjęto do wiadomości.

#### **Ad.17. Sprawy bieżące i wolne wnioski.**

Brak.

#### **Ad.18. Zamknięcie posiedzenia.**

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji podziękował za udział i zamknął posiedzenie.

Przewodniczący  
Komisji Prawa, Porządku Publicznego  
oraz Samorządu Osiedlowego  
Rady Miasta Kalisza  
/.../  
Zbigniew Włodarek